Determinar si corresponde o no ratificar la validez y eficacia de la
liquidación efectuada por ELECTROPERÚrespecto al Contrato; y, por
consiguiente, determinar si corresponde o no ordenar a SICE que cumpla
con la liquidación y, de esta manera, reintegre a ELECTROPERÚ lo
siguiente:

• La suma de S/ 587,299.48(Quinientos Ochenta y Siete Mil Doscientos
Noventa y Nueve con 48/100 Soies), incluido impuestos de ley, por
concepto de recaiculo de reajustes, deducciones, penalidades, costos
de supervisión y reintegro de gastos determinados por el iaudo
arbitral contenido en ia Resolución N° 19 de fecha 26 de junio de
2015; y,

• La suma de S/ 5,479.77 (Cinco Mil Cuatrocientos Setenta y Nueve
con 77/100 Soles) por concepto de IGV.

Segundo Punto Controvertido:

De ser fundada la pretensión principai, determinar si corresponde o no
ordenar a ia empresa SICE asumir los costos totaies que demande este
arbitraje.

Página 3 de 36

Expediente N° 907-311-15

[...]

Determinar si corresponde o no ratificar la validez y eficacia de ia liquidación
efectuada por ELECTROPERÚ respecto al Contrato; y, por consiguiente,
determinar si corresponde o no ordenar a SICE que cumpla con la liquidación
y, de esta manera, reintegre a ELECTROPERÚlo siguiente:

• La suma de SI 587,299.48 (Quinientos Ochenta y Siete Mil Doscientos
Noventa y Nueve con 48/100 Soles), incluido impuestos de ley, por
concepto de recalculo de reajustes, deducciones, penalidades, costos de
supervisión y reintegro de gastos determinados por el iaudo arbitral
contenido en la Resolución N° 19 de fecha 26 de junio de 2015; y,

• La suma de SI 5,479.77 (Cinco Mil Cuatrocientos Setenta y Nueve con
77/100 Soles) por concepto de IGV.

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO

Determinar si corresponde o no que se apruebe la liquidación de obra
presentada por SICE mediante carta GOP N° 916-15-SICE, que arroja un
monto a reintegrarse a favor de ELECTROPERÚascendente a la suma total de